



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2024 № 17

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 17.12.2021  
№ 816

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 17.12.2021 № 816 «Об органе исполнительной власти Смоленской области, уполномоченном на осуществление контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» установленным законодательством требованиям, и утверждении Порядка осуществления контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» установленным законодательством требованиям» следующие изменения:

1) в заголовке слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

2) в пункте 1 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству органом исполнительной власти» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области исполнительным органом»;

3) в Порядке осуществления контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» установленным законодательством требованиям, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области (далее - Министерство)»;

- в пункте 3 слова «лиц Департамента» заменить словами «лиц Министерства», слова «начальника Департамента» заменить словами «министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области»;

- в пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «на 2014-2043 годы» заменить словами «на 2014-2055 годы»;

- в пункте 5 слова «заместитель начальника Департамента» заменить словами «заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области»;

- в пункте 7:

- в абзаце первом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «министром жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области»;

- в абзаце четвертом слова «Администрации Смоленской области и органов исполнительной власти» заменить словами «Правительства Смоленской области и исполнительных органов»;

- в пункте 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «начальника Департамента» заменить словами «министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области»;

- в пункте 9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 10 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 11 слова «заместитель начальника Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области» в соответствующем падеже.

Губернатор  
Смоленской области



**В. Н. Анохин**